Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar no orçamento
no valor de R$ 6.542.000,00 (seis milhões,
quinhentos e quarenta e dois mil reais).

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no orçamento no valor de R$ 6.542.000,00 (seis milhões, quinhentos e
quarenta e dois mil reais), destinados às dotações orçamentárias seguintes:

UNID
FUNCIONAL NATUREZA

VÍNCULO FICHA VALOR JUSTIFICATIVA
PROGRAMÁTICA DA DESPESA

01.19.04 12.3650054.1.046 4.4.90.51.00 01.000.0000 184 R$ 150.000,00
Reforma na Escola EMEIF

São Lourenco.
Aquisição de medicamentos e

[...]

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bertioga:

Pela presente Exposição de Motivos encaminhamos a essa Egrégia Casa de
Leis o Projeto de Lei que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional
Suplementar no orçamento no valor de R$ 6.542.000,00 (seis milhões, quinhentos e
quarenta e dois mil reais)", pelos seguintes motivos:

o presente projeto de lei tem por objetivo atender as despesas relacionadas
pela Coordenadoria de Gestão e Avaliação Orçamentária, conforme detalhado a seguir:

"Secretaria de Educação
Processo nO 4761/2016

• Reforma na EMEIF São Lourenço - rachaduras em sala de aula e cozinha.